
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

B2gazetasp.com.br
QUARTA-FEIRA, 12 E QUINTA-FEIRA, 13 DE oUTUbRo DE 2022 Economia

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1010612-69.2017.8.26.0006. 
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro Regional VI - Penha de França, Estado de São Paulo, Dr(a). Sinval 
Ribeiro de Souza, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) aos réus AURORA GOMES BONOTTI, MONICA BONOTTI 
SAUEIA e WESLEY DE PAULA SAUEIA, que foi proposta contra eles uma Ação de Adjudicação Compulsória Cível por 
parte de ARMANDO CARAMANICO e outros herdeiros objetivando a escritura definitiva do imóvel situado na Rua Coronel 
Oswaldo Pereira de Carvalho, nº 143, antigo lote 08, da Quadra B, Penha, São Paulo, Transcrição nº 56.576 do 12º 
Registro Imobiliário, imóvel adquirido por Nicola Caramanico, através de Compromisso de Compra e Venda lavrado em 05 
de Junho de 1997, regularmente quitado. Encontrando-se os réus em lugar incerto e não sabido, foi determinada a 
CITAÇÃO deles, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o 
decurso do prazo do presente edital, apresentem resposta. Não sendo contestada a ação, os réus serão considerados 
revéis, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 04 de outubro de 2022. 

AGÊNCIA DESTAK DE PUBLICIDADE LTDA ME.
Editais, Atas, Balanços, Avisos, Declarações, Comunicados.

R: Pimenta Bueno, 232 - Belém - CEP 03060-000 São Paulo / SP
e-mail: destak@destakpublicidade.com.br

Tel / Fax: (11)3107-0933
Att: Vera Dias / Raquel Gomes - “Gazeta de São Paulo”- Fone: (11) 3729-
6600 / 94390-6803 / 5051-7723 / 5051-4611
e-mail: vera@gazetasp.com.br; revesp@revesp.com.br; revesp@uol.com.br;
atendimento@gazetasp.com.br; eduardo@revesp.com.br
Autorização de Publicação

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1059912-41.2019.
valor total: R$ 28,00








 
        

                 K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1000123-36.2018.
valor total: R$ 28,00





                

   
                   K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0007935-25.2022.
valor total: R$ 28,00



              
   
                  
                



                  
    K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1015985-57.2021.
valor total: R$ 28,00

  



       



                

             K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0000864-69.2022.
valor total: R$ 28,00

             

   
   
               
                 


               K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1016178-09.2020.
valor total: R$ 28,00











        K-11e12/10

11 e 12/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0003142-22.2022.
valor total:  R$ 42,00




               
           
                 


                 


                  K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1004491-21.2014.
valor total: R$ 28,00







   K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0009431-83.2022.
valor total: R$ 28,00



             
               

  

               

      K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1003958-85.2022.
valor total: R$ 28,00




                 

                  

                   
     K-11e12/10

11 e 12/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1046221-75.2020.
valor total:  R$ 42,00



                
  
                


                 
  


              
                  K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1110749-05.2016.
valor total: R$ 28,00




   



                K-11e12/10

11 e 12/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1006727-42.2021.
valor total:  R$ 42,00




              
              

                  
 
                

                  
                
                   
 

      K-11e12/10

11 e 12/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1013039-98.2020.
valor total: R$ 28,00




              
              
 


   
  
         K-11e12/10

11 e 12/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1001512-58.2020.
valor total:  R$ 42,00




               




                

  
     K-11e12/10

EDITAL DE CITAÇÃO ? PRAZO DE 20 DIAS, expedido nos autos da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº 
1007255-19.2015.8.26.0405 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Osasco, Estado de São 
Paulo, Dr(a) MARIO SERGIO LEITE, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) LILIAN (de tal) e LAURA (de tal), que 
José do Nascimento Soares Ramos e Ruth Girotto Ramos ajuizaram ação de usucapião objetivando o imóvel à R. 
Antônio Roberto Parente 397, Vila Menck-Osasco/SP, LT 10, QD F, Jd D?Avila-Gleba B, transcrição 28.694, 16º 
CRI/SP, inscrição 23222.22.25.0416.00.000.01, cadastro 0283340000 PM-Osasco. Alegam os autores estarem na 
posse do imóvel de forma mansa e pacífica no prazo legal, expedindo-se edital de citação dos supramencionados, 
para que em 15 dias a fluir após o prazo supra, contestem o feito, sob pena de serem aceitos os fatos, nomeando -
se curador especial em caso de revelia. Será o edital afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS.          [13,14] 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ESPECIAL
Pelo presente edital de convocação, no exercício de suas funções de Presidente SOLUÇÃO COO-
PERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS DE INFORMÁTICA, ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA TÉCNICA, convoca os senhores cooperados para reunirem-se em Assembleia Geral Espe-
cial, a realizar-se na Av. Paulista, 967 – 1º andar – Auditório 12 – Bela Vista - São Paulo – SP, no 
próximo dia 28 de outubro de 2022 às 9h em primeira convocação, necessitando a presença de 2/3 
de seus associados, às 10h em segunda convocação com a presença de metade mais um de seus 
associados, e às 11h em terceira e última convocação com a presença de 50 (cinquenta) sócios ou, 
no mínimo, 20% (vinte por cento) do total de sócios, prevalecendo o menor número, em terceira con-
vocação, exigida a presença de, no mínimo, 4 (quatro) sócios para as cooperativas que possuam até 
19 (dezenove) sócios matriculados, para tratar da seguinte ordem do dia: A) Analise e Aprovação de 
Planejamento de 2023; B) Gestão da Cooperativa; C) Contratos Firmados; D) Assuntos diversos de 
interesse da Cooperativa. A assembleia também estará disponível por meio virtual, para tanto, o será 
enviado aos sócios cooperados um e-mail (nac@solucaocoop.com.br) com o link de acesso, caso 
não receba o e-mail o sócio cooperado poderá solicitar o link de acesso pelo canal de atendimento 
(11) 9.8363-8746. São Paulo, 13 de outubro de 2022. Presidente do Conselho de Administração – 
Bruna Aline de Moura. Para efeito de quórum o número de associados são 630.

SOLUÇÃO COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS DE 
INFORMÁTICA, ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA

CNPJ: 23.798.999/0001-61 - NIRE: 354 00172070

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0013994-20.2018.8.26.0114. 
O MM. Juiz de Direito da 6ª Vara Cível, do Foro de Campinas, Estado de São Paulo, DR. GILBERTO LUIZ CARVALHO 
FRANCESCHINI, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a EDINEIA LIMA DO PRADO, Brasileiro, RG 244741487, CPF 
128.643.568-48, , que lhe foi proposta uma ação de Incidente de Desconsideração de Personalidade Jurídica por parte de 
TORMEL COMERCIAL LTDA, na qualidade de sócia da empresa EDINÉIA LIMA DO PRADO COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS ME . Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, 
para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente 
edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado 
curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de Campinas, aos 17 de agosto de 2022. 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO nº 0003539-24.2021.8.26.0006. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro
Regional VI - Penha de França, Estado de São Paulo, Dr(a). José Luiz de Jesus Vieira, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) LR COMERCIO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 02.564.207/0001-14, que lhe foi proposta uma ação de ação de Cumprimento de sentença, movida por Melting E.S.
Furukawa EPP, tendo sido a demanda julgada parcialmente procedente nos autos de Procedimento Ordinário - Indenização por Dano Moral, sob n.
0003539-24.2021, onde foi declarada rescisão do contrato firmado entre as partes por culpa do requerido, condenando a empresa requerida a título de
restituição, ao pagamento no valor de R$ 2.500,00, devidamente atualizado pela Tabela do Tribunal de Justiça (Lei nº 6.899/81, artigo 1º, § 2º) e, a partir da
citação, serão acrescidos juros moratórios de 1% ao mês, nos termos do artigo 406 do Código Civil, que remete ao artigo 161, § 1º, do Código Tributário
Nacional. Encontrando-se a executada em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por
EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, pague a quantia de R$ 10.419,62 (maio/22), sob
pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda,
que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze)
dias úteis para que a executada, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 04 de outubro de 2022.

1ª Vara Cível do Foro Regional de Penha de França/SP

DECISÃO – EDITAL - Processo nº: 0002294-21.2020.8.26.0100. Cumprimento de sentença - Exequente: PAULO DE TARSO DA SILVA 
E OUTRO - Executado: ALEXANDER BARBOSA E OUTRO - FAZ SABER a B B EXPRESS E EMPREITEIRA LTDA, domiciliado(s) 
em local incerto e não sabido, que lhe foi movida AÇÃO INDENIZATÓRIA por PAULO DE TARSO DA SILVA, ora em fase de 
cumprimento de sentença. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua INTIMAÇÃO, por EDITAL, para pagar 
a quantia fixada em sentença, devidamente atualizada, no prazo de 15 (quinze) dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, 
sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito, honorários advocatícios de 10% e, a requerimento do credor, expedição de mandado de 
penhora e avaliação (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica o devedor advertido de que, nos termos do artigo 525 do 
Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para 
que o executado, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. O presente edital tem o prazo de 20 dias. São Paulo, 06 de setembro de 2022. 
 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1054468-92.2017.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 15ª Vara Cível, 
do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Cinara Palhares, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ANEDU COMECIO DE 
FERRAMENTAS EIRELLI ME, CNPJ: 10.645.708/0001-53, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de 
HANSATÉCNICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 54.022.066/0001-01, objetivando o recebimento da dívida no valor 
de R$ 2.506,25, conforme consignada na petição inicial. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua 
CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 3 dias, que fluirá após o decurso do prazo do 
presente edital, pague(m) o débito atualizado, acrescida(s) dos honorários advocatícios da parte exeqüente arbitrados em 10% (dez por 
cento) sobre o valor atualizado do débito, ocasião em que a verba honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embargue(m) ou 
reconheça(m) o crédito do(a)(s) exequente(s), comprovando-se o depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários, 
podendo requerer que o pagamento seja feito em 6 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao 
mês, sob pena de penhora e avaliação de bens. Decorridos os prazos acima consignados, no silêncio, será nomeado curador especial e 
dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de São Paulo, aos 13 de junho de 2022. 
 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1004627-08.2021.8.26.0224. A MM. Juíza de Direito da 2ª Vara Cível, do 
Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dra. LARISSA BONI VALIERIS, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) COOPERATIVA 
HABITACIONAL BONLAR, CNPJ 06010258000155, com endereço à Rua Heitor Penteado, 160, 2º andar, Sumarezinho, CEP 05438-
100, São Paulo - SP, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por parte de ARNALDO DA SILVA, alegando em 
síntese: alegando que 30/07/2004 o Requerente celebrou contrato com a Requerida para aquisição de imóvel no empreendimento 
Residencial Alto da Serra – Inscrição RAS 0189 e contrato denominado Instrumento Particular de Termo de Adesão e Compromisso de 
Participação de Forma Associativa em Empreendimento Habitacional pelo Sistema Cooperativo e cláusulas constantes do contrato anexo. 
Tratando-se da unidade habitacional nº 120, com área de 50m², constituída de 2 dormitórios, sala cozinha, banheiro, quintal e 2 vagas para 
carros mais dependência em terreno de 5,00 x 21,50m². O preço e as condições de pagamento constaram da Inscrição RAS 0189 e foram 
totalmente adimplidos pelo Requerente, não restando qualquer débito sobre o imóvel em questão, conforme, anexo. Requereu sejam os 
pedidos, julgados totalmente procedentes para o fim de declarar a inexistência/inexigibilidade do débito cobrado, na circular RAS 08/2017, do 
alegado saldo residual, bem como condenar a Requerida na Obrigação de Fazer consistente na outorga da escritura do imóvel no prazo 
estipulado ou a adjudicação compulsória do imóvel. Deu a causa é de R$55.780,00. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi 
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de (15)quinze dias, que fluirá após 
o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será 
nomeado curador especial. Será o presente edital, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Guarulhos, 26 de setembro de 2022 

AGÊNCIA DESTAK DE PUBLICIDADE LTDA ME.
Editais, Atas, Balanços, Avisos, Declarações, Comunicados.

R: Pimenta Bueno, 232 - Belém - CEP 03060-000 São Paulo / SP
e-mail: destak@destakpublicidade.com.br

Tel / Fax: (11)3107-0933
Att: Vera Dias / Raquel Gomes - “Gazeta de São Paulo”- Fone: (11) 3729-
6600 / 94390-6803 / 5051-7723 / 5051-4611
e-mail: vera@gazetasp.com.br; revesp@revesp.com.br; revesp@uol.com.br;
atendimento@gazetasp.com.br; eduardo@revesp.com.br
Autorização de Publicação

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0012981-52.2022.
valor total:  R$ 42,00





                
 
                



                  
 


 
             K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1015369-52.2016.
valor total: R$ 28,00

            
              


                
               
    
                       
               

       K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0017606-24.2022.
valor total:  R$ 42,00






                   



 

                

      K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1000999-63.2019.
valor total:  R$ 42,00



              

              


                   

                  
                
   
                    
   
                 K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1000134-85.2021.
valor total: R$ 28,00




  
 

                    K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1008515-80.2016.
valor total: R$ 28,00



             
              
                  
      



                   K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0201603-04.2012.
valor total: R$ 28,00

 


              

                
   
   
                K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0002001-80.2021.
valor total:  R$ 42,00



              
              
                  
             




   

          K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1001723-78.2022.
valor total: R$ 28,00



               
    

               
   

                   K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1018585-32.2019.
valor total: R$ 28,00




             
                


           K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1001685-15.2016.
valor total: R$ 28,00





               
   



            K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1005964-79.2021.
valor total: R$ 28,00


                  



 


                  K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1006336-16.2018.
valor total: R$ 28,00





             
                 
 
  


      K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1049876-03.2020.
valor total: R$ 28,00





            
                 
 
  
                   

        K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1009134-26.2017.
valor total:  R$ 42,00






   
  


                 

  
      K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1031433-46.2016.
valor total:  R$ 42,00


  

   

              
  



                 




      K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1001924-90.2018.
valor total:  R$ 42,00





              

  

                
  

       
 

        K-12e14/10

AGÊNCIA DESTAK DE PUBLICIDADE LTDA ME.
Editais, Atas, Balanços, Avisos, Declarações, Comunicados.

R: Pimenta Bueno, 232 - Belém - CEP 03060-000 São Paulo / SP
e-mail: destak@destakpublicidade.com.br

Tel / Fax: (11)3107-0933
Att: Vera Dias / Raquel Gomes - “Gazeta de São Paulo”- Fone: (11) 3729-
6600 / 94390-6803 / 5051-7723 / 5051-4611
e-mail: vera@gazetasp.com.br; revesp@revesp.com.br; revesp@uol.com.br;
atendimento@gazetasp.com.br; eduardo@revesp.com.br
Autorização de Publicação

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1001171-78.2019.
valor total:  R$ 42,00






            
               
    




               K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1019022-23.2020.
valor total: R$ 28,00



  



                       


               K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0001671-74.2022.
valor total: R$ 28,00





                 

   
                 

  
      K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1015256-25.2021.
valor total: R$ 28,00



             
            
              
                   

  
    K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1008670-28.2022.
valor total: R$ 28,00


 
             




     K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1002477-42.2017.
valor total:  R$ 42,00





  
                

                 
                


                 
      K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1070285-94.2020.
valor total: R$ 28,00







                   


 
      K-12e14/10

12 e 14/10
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 0012185-61.2022.
valor total:  R$ 42,00




               



     


                 
            
 
             K-12e14/10

12 e 14/10
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1036857-64.2019.
valor total: R$ 28,00



 





      K-12e14/10

12 e 14/10
6 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 1024707-42.2015.
valor total: R$ 84,00








      

                 
                   

               

          
 

              
   


   


 
                  
 

 

                  


                   
         K-12e14/10

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 58/2022
O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS N°. 58/2022, COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR ITEM, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO / FORNECIMEN-
TO DE DIVERSOS TIPOS DE EQUIPAMENTOS / MOBILIÁRIOS PARA A ESCOLA “PROFª 
MARIA APARECIDA DUARTE”, A SER EFETIVADA(O) DE ACORDO COM OS TERMOS, CON-
DIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE LICITAÇÃO E 
DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO “ANEXO I - PEDIDO DE COMPRA”.  A SESSÃO 
PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
E DE PROPOSTA DE PREÇOS E DEMAIS DOCUMENTOS PERTINENTES AO CERTAME LI-
CITATÓRIO, BEM COMO PARA INICIO DA ABERTURA DOS RESPECTIVOS ENVELOPES / 
DOCUMENTOS E EXECUÇÃO DE DEMAIS PROCEDIMENTOS INERENTES AO REFERIDO 
CERTAME, SERÁ REALIZADA NAS DEPENDÊNCIAS DO ANFITEATRO DO CENTRO 
CULTURAL “GRACILIANO RAMOS”, LOCALIZADO NA PRAÇA DOM LAFAYETE 
LIBANO, N°. 16 (ESQUINA COM AS RUAS RUI BARBOSA E GUILHERME GUER-
BAS - PRÓXIMO À PRAÇA ANA RITA MENDES), BAIRRO CENTRO, EM BURITA-
MA-SP., COM DATA E HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO EM 27 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 
08H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA-DF. OS ENVELOPES / DOCUMENTOS ACI-
MA CITADOS, CUJA APRESENTAÇÃO / EXIBIÇÃO DEVERÁ OCORRER EM SESSÃO PÚBLICA 
DO PREGÃO, QUANDO ENCAMINHADOS / ENDEREÇADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº. 97/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 58/2022, ANTES 
DA DATA ACIMA PREVISTA, SERÃO RECEBIDOS NA SEDE DA UNIDADE GERENCIAL BÁ-
SICA - LICITAÇÃO E CONTRATOS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, SITUADA 
NA RUA MARIA FLORINDA, N°. 1463, BAIRRO CENTRO, EM BURITAMA-S.P., ATÉ O ÚLTIMO 
DIA ÚTIL ANTERIOR À DATA RETROCITADA. O EDITAL COMPLETO, BEM COMO, DEMAIS 
INFORMAÇÕES REFERENTES AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PODERÃO SER OBTIDAS 
PESSOALMENTE JUNTO À REFERIDA UNIDADE GERENCIAL BÁSICA - LICITAÇÃO E CON-
TRATOS, NO HORÁRIO DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. OU 
POR TELEFONE, ATRAVÉS DOS N°S. (18) 3691-1739 E (18) 3691-1888 OU ATRAVÉS DOS 
SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICI-
TAÇÃO - EDITAIS - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 58/2022) OU  
HTTP://DOCS.BURITAMA.SP.GOV.BR/PUBLIC/LICITACAOP.

BURITAMA-S.P., 11 DE OUTUBRO DE 2022.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

gazetasp.com.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2022 - PROCESSO Nº 125/2022 O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
DO SUL, Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que no dia 25 de Outubro de 
2022, às 09h00 min, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Setor de Compras e Licitações, situada 
na Praça João Pessoa, nº 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será realizado processo licitatório modalidade Pregão 
Presencial, de nº 67/2022, aberto através do Processo nº 125/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, RECEPÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, EM ATERRO SANITÁRIO/INDUSTRIAL, DEVIDAMENTE 
LICENCIADO/2005, RESOLUÇÃO RDC ANVISA N° 306/2004, RESOLUÇÃO SMA 33/2006 E DA LEI ESTADUAL 12.300/2006, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE INTEGRA ESTE EDITAL COMO ANEXO I, 
conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal na Sala de Licitações, situado à Praça João Pessoa, 409, Centro, 
Boa Esperança do Sul/SP, no horário normal de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 16h00min, ou baixado gratuitamente através do endereço de eletrônico www.boaesperanca.sp.gov.br e 
através do e-mail: licitacao@boaesperanca.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do telefone PABX (16) 
3326-4020 ou ainda através do e-mail: licitacao@boaesperanca.sp.gov.br. Boa Esperança do Sul, 11 de Outubro de 2022. 
JOSÉ MANOEL DE SOUZA- Prefeito Municipal 


		2022-10-11T16:26:27-0700


	EnvelopeID_59034125-c61a-40d7-8837-1aeb3b89aa86: DocuSign Envelope ID: 081B334D-A5F9-4B25-81E5-4126DAB912F6


